
42.

На основу члана 111. Пословника o раду 
Скупштине општине Брод - пречишћени текст 
(„Службени гласник општине Брод“, број 5/20) и чла-
на 3. алинеја 6. Одлуке о јавним расправама у општи-
ни Српски Брод („Службени гласник општине Српски 
Брод“ број 3/04), Скупштина општине Брод, на 25. 
редовној сједници одржаној дана 29.03.2023. године,               
доноси 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К
          о усвајању Нацрта Одлуке о усвајању 

Визије развоја мјесних заједница 
на подручју општине Брод

1. Усваја се Нацрт Одлуке о усвајању Визије 
развоја мјесних заједница на подручју општине Брод.

2. Скупштина општине Брод, сагласно одред-
бама члана 132. Статута општине Брод, чл. 117, 125. 
и 126. Пословника о раду Скупштине општине Брод 
и члана 3. алинеја 6. Одлуке о јавним расправама у 
општини Српски Брод, одлучује да Нацрт Одлуке о 
усвајању Визије развоја мјесних заједница на под-
ручју општине Брод, упути на јавну расправу, из раз-
лога што се истом уређују питања од ширег интереса 
за грађане општине Брод.

3. За организовање и спровођење јавне распра-
ве задужује се начелник Одјељења за општу управу.

4. Начелник Одјељења за Општу управу дужан 
је да:

- обезбједи да Нацрт Одлуке о усвајању Визије 
развоја мјесних заједница на подручју општине Брод, 
буде доступан јавности путем медија или на други од-
говарајући начин,

- организује јавну расправу и обезбједи услове 
за учешће заинтересованих грађана, удружења грађа-
на и других установа и институција,

- прати јавну расправу и благовремено при-
купља приједлоге, мишљења и примједбе изнесене у 
току јавне расправе и

- анализира резултате јавне расправе и о ис-
тим подносе извјештај овлашћеном предлагачу и 
Скупштини општине.

5. Јавна расправа ће трајати 20 дана од дана 
усвајања овог закључка.

6. Овај закључак ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављен у „Службеном гласнику 
општине Брод“.

Број: 01/022-51/23               Предсједник 
Датум: 29.03.2023. године      Скупштине општине

                 Александар Крушкоњић с.р.

43.

На основу члана 39. став 2. тачка 2) и 13) и чла-
на 82. став 2. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 
и 61/21), члана 41. тачка 2. и 13. и члана 89. Статута 
општине Брод („Службени гласник општине Брод“, 
број 7/17), и члана 111. и 112. Пословника Скупштине 
општине Брод – пречишћени текст („Службени глас-
ник општине Брод“, број 5/20), Скупштина општине 
Брод на 25. редовној сједници одржаној дана 29.03.  
2023. године, доноси

О Д Л У К У
о давању сагласности за пренос права 
својине и посједа на непокретностима 

у виду поклона породици погинулог борца

I

Општина Брод даје сагласност, Тањи рођ. Чајић 
(Јозо) Мишљеновић и Алекси (Богдан) Мишљеновићу 
да они преносу право својине и посјед, на непокрет-
ностима означеним са к.п. број  2989/7, ГРАД, њива, 
3. класе, површине 475 м2, уписана у Лист непокрет-
ности број 2126, КО Брод, у којем су као сукорисници 
(супосједници) уписани са по 1/2 дијела,  којој одго-
вара земљишнокњижна парцела означена са к.п. број 
255/5006, БРОДСКО ПОЉЕ“, градилиште, површине 
488 м2, уписана у земљишнокњижни уложак број 
3683 КО СП Брод са правом сусвојине, на сувласнике 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СА 25. РЕДОВНЕ СЈЕДНИЦЕ

ГОД. 32. БРОЈ 3/23

Датум: 30.03.2023.год.

Цијена: 3.24 КМ



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 2 Број: 3

Тању Мишљеновић и Алексу Мишљеновића са по 1/2  
дијела, те да у виду поклона пренесу право, на пред-
метним парцелама, Драгани Миланов рођена Сељако-
вић, која је истовремено и породица погинулог борца.    

Предметно земљиште се налази у IV зони град-
ског грађевинског земљишта, на локацији, Улица Иси-
доре Секулић, у Броду.

II  
              
Општина Брод захтијева упис забиљежбе за-

бране продаје или другог начина отуђења, на непо-
кретностима уписаним у А Пописном листу земљиш-
нокњижног улошка број 3683, КО СП Брод, као и упис 
забране продаје или другог начина отуђења на непо-
кретностима, уписаним у Листу непокретности број 
2126, КО Брод, прије истека рока од десет година, који 
почиње тећи од дана добијања употребне дозволе за 
изграђени стамбени објекат. 

III

Прије закључења Уговора о поклону непокрет-
ности, којим се прецизније уређују међусобна права 
и обавезе уговорних страна, нацрт уговора се до-
ставља Правобранилаштву Републике Српске – Сје-
диште замјеника правобраниоца у Добоју, које даје 
мишљење, у року од 15 дана, од дана достављања 
истог нацрта.

Након пријема позитивног мишљења, о нацрту 
уговора из претходнoг става, наведена физичка лица, 
или њихови пуномоћници, ће закључити уговор о 
поклону предметних непокретности,  из тачке I ове 
одлуке.

Вријеме и начин предаје предметних непокрет-
ности у посјед поклонопримца, уредиће се уговором. 

Све трошкове везане за пренос права на пред-
метним непокретностима (нотарска обрада угово-
ра, таксе и накнаде, везане за упис у катастарски и 
земљишнокњижни операт) сноси поклонопримац.

IV

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

 

Број:  01/022-44/23                          Предсједник
Датум: 29.03. 2023. године     Скупштине општине
                                                     
                                                Александар Крушкоњић с.р.

44.

На основу члана 7. и 8. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 41/03 и 
104/06 - Одлука УС), члана 41. Статута општине Брод 

(„Службени гласник општине Брод“, број 7/17), члана 
111. и 112. Пословника о раду Скупштине општине 
Брод – пречишћен текст („Службени гласник општине 
Брод, број 5/20), Скупштина општине Брод на својој 
25. редовној сједници одржаној дана 29.03.2023. годи-
не донијела је 

ОДЛУКУ
о утврђивању критеријума и расписивању 

Јавног конкурса за избор и именовање чланова  
Управног одбора и Надзорног одбора 
у Јавним установама и предузећима 

чији је оснивач општина Брод

I
Скупштина општине Брод утврђује крите-

ријуме и расписује Јавни конкурс за избор и имено-
вање чланова  Управног одбора и Надзорног одбора 
у Јавним установама и предузећима чији је оснивач 
општина Брод, и то:

1. два члана Управног одбора ЈУП „Бели анђео“ 
Брод-представника оснивача,

2. три члана Управног одбора ЈУ Центар за со-
цијални рад Брод,

3. један члан Управног одбора ЈЗУ „Дом 
здравља“ Брод,

4. један члан Надзорног одбора ЈП „Радио 
Брод“ Брод,

5. два члана Управног одбора ЈУ „Туристичка 
организација општине Брод“ Брод.

II
Поступак по Јавном конкурсу провешће Коми-

сија коју именује Скупштина општине Брод у скла-
ду са чланом 9. Закона о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“, број 41/03 и 104/06 - 
Одлука УС).

III
Општи и посебни услови за избор и имено-

вање чланова  Управног одбора и Надзорног одбора 
у Јавним установама и предузећима чији је оснивач 
општина Брод утврђени су Законом о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 41/03 
и 104/06 - Одлука УС), Законом о систему јавних 
служби (“Службени гласник Републике Српске”, број 
68/07,109/12 и 44/16), Закон о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, број 75/04 и 78/11), Закон 
о предшколском васпитању и образовању („Службе-
ни гласник РС“, број 79/15, 63/20 и 64/22), Законом 
о социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 
37/12, 90/16, 94/19, 42/20 и 36/22), Законом о здрав-
ственој заштити („Службени гласник Републике 
Српске“, број 57/22),  Законом о туризму („Службени 
гласник Републике Српске“, број 45/17, 16/23) стату-
тима јавних установа и преудзећа за које се расписује 
Јавни конкурс.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.03.2023. год. Страна: 3 Број: 3

Општи услови:

- да су држављани Републике Српске/БиХ,
- да су старији од 18 година,
- да нису отпуштени из државне службе на 

било којем нивоу власти РС/БиХ,
- да се на њих не односи члан IX став 1. Устава 

БиХ,
- да нису осуђивани за кривично дјело, привред-

ни преступ или прекршај који их чини неподобним за 
обављање функције члана управног одбора у устано-
ви или члана надзорног одбора у предузећу,

- да имају општу здравствену способност.

Посебни услови за:

1. два члана Управног одбора ЈУП „Бели анђео“ 
Брод-представника оснивача:

а) висока стручна спрема-VII степен,
б) познавање дјелатности којој се бави јавна 

установа,
в) познавање садржаја и начина органа 

управљања,
г) доказани резултати на ранијим пословима,
д) најмање три године радног искуства;

2. три члана Управног одбора ЈУ Центар за со-
цијални рад Брод:

а) висока стручна спрема ( VII степен) или 
виша стручна спрема ( VI степен)-лица која су стекла 
образовање првог циклуса у трајању од најмање три, 
а највише четири године и вреднују се са 180 бодова, 
односно 240 ECTS бодова,

б) познавање проблематике и дјелатности којом 
се бави Центар, 

в) познавање садражаја и начина рада 
управљања,

г) доказани резултати рада на ранијим посло-
вима,

д) три године радног искуства у струци;

3. једног члана Управног одбора ЈЗУ „Дом 
здравља“ Брод:

а) висока (VII степен) стручна спрема,
б) познавање проблематике у дјелатности којом 

се бави ЈЗУ „Дом здравља“ Брод,
в) познавање садржаја и начина рада органа 

управљања, 
г) доказани резултати рада у ранијим послови-

ма,
д) најмање три године радног искуства у стру-

ци;

4. једног члана Надзорног одбора ЈП „Радио 
Брод“ Брод:

а) висока (VII степен) или виша (VI степен) 
стручна спрема правног, економског или друштвеног 
смјера,

б) познавање проблематике у дјелатностима 
којима се бави правни субјект,

в) најмање 3 (три) године радног искуства у ис-
тим или сличним дјелатностима.

5. два члана Управног одбора ЈУ „Туристичка 
организација општине Брод“ Брод:

а) завршен први циклус високог образовања са 
остварених најмање 180 ECTS

бодова или еквивалент економског, правног 
или туристичког смјера,

б) најмање двије године радног искуства у 
струци,

в) познавање дјелатности којом се бави Тури-
стичка организација,

г) познавање садржаја и начина рада Установе,
- при именовању чланова Управног одбора 

водиће се рачуна о равноправној заступљености оба 
пола, у складу са чланом 70. Закона о Туризму („Служ-
бени гласник Републике Српске“, број 45/17 и 16/23).

IV
Кандидати не могу обављати дужности, актив-

ности или бити на положају који их доводи до сукоба 
интереса у складу са Законом о спречавању сукоба ин-
тереса у органима власти Републике Српске (“Служ-
бени гласник Републике Српске”, број 73/08), Закона 
о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске (“Службени гласник Републике 
Српске”, број 41/03 и 104/06 - Одлука УС) и Законом 
o систему јавних служби (“Службени гласник Репу-
блике Српске”, број 68/07, 109/12 и 44/16 ).

V
Кандидати ће уз пријаву за конкурс доставити 

потребне документе који ће бити одређени у Јавном 
конкурсу.

VI
Јавни конкурс биће објављен у „Службеном 

гласнику Републике Српске“, у Дневном листу „Глас 
Српске“, интернет страници и огласној табли Општи-
не Брод. Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се 
разматрати.

VII
Рок за подношење пријава на Јавни конкурс за 

кандидате из члана I ове Одлуке је 15 дана од дана 
посљедњег објављивања Јавног конкурса у једном од 
гласила из претходног члана ове Одлуке.

VIII
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Брод“.

Број:01/022-41/23  Предсједник
Датум: 29.03. 2023. године    Скупштине општине
       
                              Александар Крушкоњић с.р.

45.

Ha основу члана 9. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 4 Број: 3

(«Службени гласник Републике Српске», број 41/03 и 
104/06 - Одлука УС), члана 41. тачка 32), члана 41. 
Статута општине Брод («Службени гласник општине 
Брод», број 7/17) и члана 111. и 114. Пословника о раду 
Скупштине општине Брод – пречишћен текст («Служ-
бени гласник општине Брод», број 5/20), Скупштина 
општине Брод на 25. редовној сједници одржаној дана 
29.03.2023. године, донијела je:

РЈЕШЕЊЕ
о именовању Комисије за провођење 

Јавног конкурса за избор и именовање 
чланова Управног и Надзорног 

одбора у Јавним установама и предузећима                                           
чији је оснивач Општина Брод

1. Именује се Комисија за провођење Јавног 
конкурса за избор и именовање чланова Управног и 
Надзорног одбора у Јавним установама и предузећи-
ма чији је оснивач Општина Брод, у  саставу:

1. Недељко Рушкић, предсједник,
2. Небојша Ћерић, члан, 
3. Александра Трифковић, члан,
4. Давор Бардак, члан, 
5. Ненад Џабић, члан.

2. Задатак комисије је да размотри пријаве при-
стигле на Јавни конкурс, утврди испуњеност услова, 
сачини ранг листу са ужим избором кандидата који 
испуњавају критеријуме за именовање, по потреби 
прикупи додатне информације о кандидатима, обави 
интервју са кандидатима и након тога предложи ранг 
листу кандидата за избор и именовање чланова Управ-
ног и Надзорног одбора у Јавним установама и преду-
зећима, чији је оснивач Општина Брод, Скупштини 
општине на разматрање и доношење одлуке о избору 
и именовању.

3. Административно техничке послове за по-
требе Комисије обављаће Одјељење за привреду и 
друштвене дјелатности.

4.Комисија се именује до окончања именовања 
свих чланова Управног и Надзорног одбора у Јавним 
установама и предизећима, чији је оснивач Општина 
Брод.

Образложење

У складу са Законом о министарским, влади-
ним и другим именовањима Републике Српске, за 
провођење процедуре Јавног конкурса за избор чла-
нова Управног и Надзорног одбора у Јавним устано-
вама и предузећима чији је оснивач Општина Брод 
потребно је именовати Комисију. Чланом 9. наведеног 
Закона утврђено је да се Комисија за провођење по-
ступка састоји од пет чланова, од којих су три  држав-
ни службеници, а два члана се именују на приједлог 
политичких странка. 

 Комисија за избор и именовања је отворила 
пристигле приједлоге и утврдила да исти испуњавају 

услове, те предложила  исте кандидате за попуњавање 
састава наведене Комисије. 

 На основу напријед наведеног, Скупштина 
општине Брод је на 25. редовној  сједници донијела 
рјешење као у диспозитиву.

ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно и 
против њега се не може уложити жалба, али се може  
покренути управни спор пред Окружним судом у До-
боју у року од 30 дана од дана пријема овог рјешења.

Број: 01/111-7/23               Предсједник
Датум: 29.03. 2023. године    Скупштине општине
       
                               Александар Крушкоњић с.р.

46.

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник Републике Српске’’ 
број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 2. став 2. Закона о 
безбједности саобраћаја на путевима Републике 
Српске (“Службени гласник Републике Српске”, број 
63/11 и 111/21), члана 16. став 6. и члана 32. Закона 
о јавним путевима (“Службени гласник Републике 
Српске”, број 89/13 и 83/19), члана 41. Став 1. тачка 2. 
Статута општине Брод («Службени гласник Општи-
не  Брод“ број 7/17), и члана 111. и 118. Пословни-
ка о раду Скупштине општине Брод – Пречишћени 
текст („Службени гласник општине Брод“, број 5/20), 
Скупштина општине Брод на 25. редовној сједници 
одржаној 29.03.2023.године,   д о н о с и

П  Р  О  Г  Р  А  М
одржавања локалних и некатегорисаних путева 
и улица у насељима на подручју општине Брод 

за 2023. годину

I

Овим програмом обухваћени су послови ре-
довног одржавања, рехабилитације и заштите локал-
них путева, улица, некатегорисаних путева и објеката 
на путевима (у даљем тексту: путева), на подручју 
општине Брод.

II

(1) Путевима на подручју општине Брод под-
разумјевају се путеви разврстани Одлуком о разврста-
вању локалних путева и улица у насељу на подручју 
општине Брод („Службени гласник општине Брод“ 
број 8/21) и некатегорисани путеви.

(2) Некатегорисани путеви су површине које се 
користе за саобраћај и који су доступни већем броју 
корисника (сеоски, путеви на насипима за одбрану од 
поплава, паркиралишта и сл.).



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.03.2023. год. Страна: 5 Број: 3

III

1. Редовно одржавање путева

(1) Редовно одржавање, рехабилитација и за-
штита јавних путева и улица спроводе се сходно 
прописима о јавним путевима, уређењу простора и 
грађења, безбједности саобраћаја на путевима, за-
штити животне средине, техничким условима, спец-
ификацијом и нормативима којима се уређују питања 
одржавања и заштите јавних путева, смјерницама за 
пројектовање, грађење, одржавање и надзор на путе-
вима, те овог програма.

(2) Послове и активности из претходног става 
спроводи Одјељење за просторно уређење, стамбе-
но-комуналне послове и екологију општине Брод (У 
даљем тексту: Одјељење).

IV

Основни циљеви редовног одржавања путева 
на подручју општине Брод су:

1) одржавање, односно спречавање пропадања 
пута,

2) омогућавање сигурног/безбједног са-
обраћаја,

3) смањење трошкова корисника добрим 
стањем пута,

4) довођење пута у пројектовано стање, узи-
мајући у обзир измјењене потребе саобраћаја,

5) заштита путева од корисника и трећих лица, 
заштита животне средине од штетног утицаја пута и 
саобраћаја на путу.

V

Редовно одржавање путева, односно спро-
вођење послова и активности редовног одржавања 
путева врши се током цијеле године у зависности од 
стања на терену, динамике и обима извођења започе-
тих радова. 

VI

Радовима редовног одржавања путева смата-
рају се:

1) надзор и преглед путева и објеката,
2) одржавање/санација коловоза,
3) одржавање банкина и берми,
4) одржавање косина насипа, засјека или усјека,
5) радови на трупу пута,
6) радови на објектима за одводњавање,
7) радови на цијевним пропустима,
8) радовима на објектима пута (мостовима),
9) радови одржавања хоризонталне и вертикал-

не саобраћајне сигнализације,
10) радови одржавања свјетлосне саобраћајне 

сигнализације,
11) редовно одржавање вегетације,
12) радови у путном појасу (тарупирање),
13) чишћење пута,
14) одржавање путева у зимским условима са-

обраћаја,

15) обављање и других послова којим се оси-
гурава сталан, несметан и безбједан саобраћај на пу-
тевима.

VII

2. Преглед стања путева

(1) Преглед стања путева на подручју општине 
Брод обавља надлежно Одјељење.

(2) Преглед стања путева на подручју општине 
Брод обаља се редовно или вандредно.

(3) Преглед стања путева на подручју општине 
Брод може се обављати на основу записника Одјељења 
за инспекцијске послове и послове комуналне поли-
ције и обавјештења/захтјева Савјета мјесне заједнице.

(4) Обим радова утврђује се на основу планира-
них средстава буџета општине Брод.

VIII

Редован преглед стања путева на подручју 
општине Брод подразумјева:

1) сезонски преглед путева,
2) систематске и специјалистичке прегледе.

IX

(1) Сезонски преглед путева врши се два пута 
годишње, након зимског периода (март-април) и  је-
сен (октобар-новембар).

(2) Сезонским прегледом провјерава се стање 
путева и величина оштећења, односно утврђује потре-
бан обим радова.

(3) Систематски и специјалистички преглед 
обавља се једном у шест година, посебном опремом и 
мјерним иструментима.

X

Вандредни прегледи путева на подручју општи-
не Брод обавља се одмах након настанка догађаја као 
што су природне катастрофе, тешке саобраћајне нез-
годе, пожари, експлозије, клизање терена и други ван-
дредни догађаји.

XI

3. Радови одржавања коловоза

(1) Радови одржавања или санације путева са 
асфалтним или макадамским коловозним застором 
могу се обављати током цијеле године уз адекватне 
временске услове.

(2) Радови одржавања путева са асфалтним 
коловозним застором подразумјевају обрађивање 
оштећених или деформисаних дијеловоза коловоза са 
одговарајућим гранулатом асфалтне масе.

(3) Радови одржавања путева са макадамским 
коловозним застором подразумјевају гредерисање, 
односно скидање и равнање постојећег коловоза и са-
нација/насипање коловоза адекватним насипним ма-
теријалом.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 6 Број: 3

(4) Обим радова из претходним ставова зави-
сиће од планираних средстава буџета општине Брод, 
односно самог значаја и оштећења пута.

XII

Послови одржавања или санације путева на 
подручју општине Брод планирају се  на путевима 
приказаним у ПРИЛОГ 1 до ПРИЛОГ 8 и некатегори-
саним путевима.

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

XIV

 Овај Програм ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Општине 
Брод“.

Број: 01/022 - 45/23                        Предсједник
Датум: 29.03.2023.  године     Скупштине општине 

                                            Александар Крушкоњић с.р.

ПРИЛОГ 1

-УЛИЦЕ l РЕДА-

а-асфалт
м-макадам

ПРИЛОГ 2

-УЛИЦЕ ll РЕДА-

а-асфалт
м-макадам

Редни
број Назив улице Дужина

улице
Врста

коловозног
застора

1.
Улица Краља 

Петра l 
Ослободиоца

4.942,00 a

2. Улица Светог 
Саве 2.060,00 a

3. Улица Трг 
Патријарха Павла 535,00 a

4. Улица Трг 7. 
Октобра 202,00 a

5.
Улица 

Војводе Степе 
Степановића

890,00 a

6. Улица Цара 
Лазара 881,00 a

7.
Улица Петра 
Петровића 

Његоша
1.340,00 a

8.
Улица Војводе 

Живојина 
Мишића

1.099,00 a

9. Улица Крајишких 
бригада 3.261,00 a

10. Улица Змај Јове 
Јовановића 3.623,00 a/м

11. Улица Бродског 
батаљона 1.918,00 a

12. Улица Стадионска 2.034,00 a/м

13. Улица Јована 
Дучића 468,00 а

УКУПНО 23.253,00

Редни
број Назив улице Дужина

улице
Врста

коловозног
застора

1. Улица Стевана 
Немање 778,00 а

2.

Улица 
Војводе Степе 
Степановић-

огранак

543,00 а

3. Улица Др Јована 
Рашковића 387,00 а

4. Улица Николе 
Тесле 540,00 а

5. Улица 26. Августа 926,00 а

6. Улица Скеле 1.022,00 а

7. Улица Мајке 
Југовић 1.278,00 а

8. Улица Ђачка 508,00 а

9. Улица Бранка 
Ковачевића 789,00 а/м

10. Улица Саве 
Ковачевића 581,00 а

11. Улица Вука 
Караџића 545,00 а

12. Улица Сергеја 
Јесењина 305,00 а

УКУПНО 8.980,00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.03.2023. год. Страна: 7 Број: 3

ПРИЛОГ 3

-УЛИЦЕ llI РЕДА-

Редни
број Назив улице Дужина

улице
Врста

коловозног
застора

1. Улица Војводе 
Радомира Путника 726,00 а

2. Улица Доситеја 
Обрадовића 609,00 м

3. Улица Мајке 
Јевросиме 322,00 a

4. Улица Петра 
Мрковића 160,00 a

5.
Улица Проте 

Матије 
Ненадовића

569,00 а

7. Улица Марије 
Бурсаћ 202,00 м

8. Улица Ћирила и 
Методија 232,00 м

9. Улица Ђенерале 
Драже 407,00 а

10. Улица Десанке 
Максимовић 386,00 м

11. Улица Гаврила 
Принципа 459,00 а

12. Улица 
Семберијска 140,00 а

13. Улица Косовска 150,00 а

14. Улица Алексе 
Шантића 224,00 а

15. Улица Бранка 
Радичевића 258,00 а

16. Улица Радојке 
Лакић 150,00 а

17. Улица Светог 
Саве- огранак 292,00 а/м

18. Улица Иво 
Андрић 378,00 а

19.

Улица 
Војводе Степе 
Степановић-

огранак

362,00 м

20. Улица  Бранислава 
Нушића 130,00 а

21. Улица  Михајла 
Пупина 612,00 а

22. Улица Стевана 
Сремца 414,00 а/м

23. Улица Карађорђа 
Петровића 138,00 м

24. Улица Владимира 
Роловића 90,00 а

25. Улица Војислава 
Илића 98,00 а

26. Улица Лазе 
Лазаревића 881,00 а

27. Улица Љутице 
Богдана 150,00 а

28. Улица 20. Април 744,00 а/м

29. Улица Хајдук 
Станка 306,00 а/м

30. Улица Београдкса 193,00 а

31. Улица Стевана 
Синђелића 222,00 а

32. Улица Вучијачка 131,00 а

33. Улица Николе 
Тесле-огранак 40,00 а

34. Улица Бродског 
батаљона-огранак 331,00 а/м

35. Улица Бродског 
батаљона-огранак 102,00 м

36. Улица Бродског 
батаљона-огранак 63,00 м

37.
Улица Змај Јове 

Јовановића-
огранак

79,00 а

38.
Улица Змај Јове 

Јовановића-
огранак

213,00 м

39. Улица Жртава 
усташког терора 295,00 а/м

40. Улица 1. Маја 211,00 a

41. Улица 3. Марта 361,00 а

42. Улица 9. Маја 306,00 а

43. Улица 
Видовданска 261,00 а

44. Улица Савска 
обала 342,00 м

45. Улица Крајишких 
бригада-огранак 55,00 м

46. Улица Крајишких 
бригада-огранак 155,00 м

47. Улица Илија 
Гарашанина 87,00 м

48.
Улица 

Стадионска-
огранак

92,00 м

49. Улица Ђуре 
Јакшића 228,00 а

50.
Улица Саве 
Ковачевића 
l-огранак

110,00 а

51.
Улица Саве 

Ковачевића ll-
огранак

77,00 м

52.
Улица Саве 

Ковачевића lll-
огранак

121,00 а

53.
Улица Саве 

Ковачевића lV-
огранак

70,00 а



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 8 Број: 3

а-асфалт
м-макадам

ПРИЛОГ 4

-ЈАВНЕ СТАЗЕ-

а-асфалт
м-макадам

54.
Улица Саве 
Ковачевића 
V-огранак

94,00 а

55.
Улица Саве 

Ковачевића Vl-
огранак

74,00 а

56. Улица Борачка 287,00 а

57. Улица Стевана 
Мокрањца 204,00 а

58. Улица Воје 
Горановића 399,00 а

59. Улица 15. 
Септембра 436,00 а

60. Улица Ђуре 
Јакшића 222,00 а

61. Улица Петра 
Прерадовића 106,00 а

62. Улица Укринска 149,00 а

63. Улица Каменичка 145,00 а

64. Улица Војводе 
Момчила Ђујића 125,00 а

65. Улица 
Равногорска 121,00 а

66. Улица Озренска 124,00 а

67. Улица Исидоре 
Секулић 377,00 а/м

68. Улица Коридора 
Живота 92. 330,00 м

69. Улица Српских 
јунака 454,00 а

70. Улица Бранка 
Ћопића 270,00 а

71. Улица Милана 
Тепића 274,00 а

72.
Улица Слађане 

Кобас-13 
звјездице

269,00 а

73. Улица 12. беба 193,00 а

74. Улица Светозара 
Ћоровића 109,00 а

75. Улица Меше 
Селимовића 156,00 а

76. Улица Српских 
бораца 457,00 а

77. Улица Пилота 
Бранка Пјанића 436,00 а/м

78. Улица Посавска 796,00 а

79. Улица l српског 
батаљона 652,00 м

80. Улица Полојска 818,00 а/м

81.
Улица Змај Јове 

Јовановића-
огранак

473,00 м

82.
Улица Змај Јове 

Јовановића-
огранак

94,00 м

83.
Улица Змај Јове 

Јовановића-
огранак

154,00 м

84.

Улица Краља 
Петра l 

Ослободиоца-
огранак

313,00 м

85. Улица Хајдук 
Вељка 897,00 а

86. Улица Српских 
јунака 454,00 а/м

87. Улица Острве 613,00 а/м

88.
Улица 

Рафинеријско 
насеље

903,00 а

УКУПНО 25.712,00

Редни
број Назив улице Дужина

улице
Врста

коловозног
застора

1.
Шеталиште 

Душка 
Трифуновића

4.483,00 a/м

УКУПНО 4.483,00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.03.2023. год. Страна: 9 Број: 3

ПРИЛОГ 5

-ЛОКАЛНИ ПУТ l РЕДА (ЛП l)-

а-асфалт
м-макадам

Редни 
број

Евиденциона 
ознака пута

Стара 
ознака 
пута

Легенда Назив дионице Дужина
пута

Врста
коловозног

застора

1. 30200

L1 ЛП1 Ново Село-Кораће 
(Поточани) 6.699,00 а/м

L1 ЛП1 Кораће-Горња Барица-
Костреш 3.110,00 а

L2 ЛП1 Кораће-Доња Барица-Нови 
Лужани 3.220,00 а

2. 30201

L3 ЛП1 Ново Село-Збориште 3.937,00 а

L4 ЛП1 Збориште-Горње Колибе 5.365,00 а

L6 ЛП1 Доња Мочила-Кричаново-
Доње Колибе 3.650,00 а

L6 ЛП1 Доње Колибе-Горње 
Колибе 1.784,00 а

L7 ЛП1 Улица Хајдук Вељка-Доње 
Колибе 1,637,00 а/м

L6 ЛП1 Горње Колибе-Унка 2.291,00 а

L6 ЛП1 Унка-Грк 3.108,00 а

L6 ЛП1 Грк-Крушчик 2.750,00 а

3. 30202

L9 ЛП1 Лијешће-Лугови-
Винска(Центар) 5.543,00 а

L11 ЛП1 Горњи Клакар-Винска 3.613,00 а

L11 ЛП1 Винска-Доња Врела (грчко 
гробље) 4.831,00 а

L11 ЛП1 Грк (ОШ)-Доња Врела 
(водоторањ) 4.485,00 а

L11 ЛП1 Крушчик-Жеравац (ОШ) 1.980,00 м

L11 ЛП1 Жеравац (ОШ)-Грк(пилана) 1.278,00 а

L11 ЛП1 Крушчик-Грк(пилана) 1.285,00 м

L11 ЛП1 Грк(пилана)-Доња Врела 
(грчко гробље) 3.526,00 м

L11 ЛП1
Доња Врела (грчко 

гробље)-Горња Врела 
(Липа)

4.622,00 а

4. 30203
L14 ЛП1

Доњи Клакар (Камен)-
Горњи Клакар-Горња Врела 

(Шљука)
4.869,00 а

L14 ЛП1 Горња Врела (Шљука)-
Горња Врела (Ђукићи) 3.469,00 м

5. 302204
L15 ЛП1 Доњи Клакар-Доњи Клакар 

(Бардаци) 4.105,00 а/м

L15 ЛП1 Доњи Клакар (Бардак)-
Горња Врела (Ђукићи) 4.611,00 м

УКУПНО 84.131,00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 10 Број: 3

ПРИЛОГ 6

-ЛОКАЛНИ ПУТ ll РЕДА (ЛП ll)-

Редни 
број

Евиденциона 
ознака пута

Стара 
ознака 
пута

Легенда Назив дионице Дужина
пута

Врста
коловозног

застора

1. 302210 L2 ЛП2 Горња Барица-Доња Барица 1.771,00 а

2. 302211
- ЛП2 Ново Село (Митровићи)-

Ново  Село (центар) 3.566,00 а/м

- ЛП2 Ново Село  (Одобашићи) 1.096,00 а

3. 302212 L43 ЛП2 Горња Мочила (Антун Пар-
Јелинићи) 1.032,00 а

4. 302213 L5 ЛП2 Збориште-Унка 2.246,00 а

5. 302214 - ЛП2 Доња Мочила-Кричаново 1.693,00 а/м

6. 302215 - ЛП2 Нови Полој-Кричаново 693,00 м

7. 302216
L18 ЛП2 Доња Мочила-Кричаново-

Доње Колибе 4.122,00 а/м

- ЛП2 Доње Колибе-Горње 
Колибе 1.989,00 м

8. 302217 L8

ЛП2 Унка (Ражљеви)- Винска 2.108,00 а

ЛП2 Винска (Наретци)-Лијешће 
(Лугови) 2.107,00 а

ЛП2 Винска (Наретци-
Сабаштан-Мост) 2.160,00 а

9. 302218
- ЛП2 Унка (центар)-раскрсница 

(Винска-Доња Врела) 1.924,00 м

L9 ЛП2 Доња Врела-
Винска(Водовод-Сабаштан) 4.333,00 м

10. 302219 - ЛП2 Лијешће (Шикаре) 2.978,00 а

11. 302220 L10

ЛП2 Лијешће (Грозданићи) 1.274,00 а

ЛП2 Лијешће (Зарићи) 916,00 а

ЛП2 Лијешће (Јокановићи) 735,00 а

ЛП2 Лијешће (Миличићи) 586,00 а

ЛП2 Јелић-Јаћимовићи-
Ивановићи(Јос) 3.374,00 а

12. 302221 - ЛП2 Горњи Клакар  (Доњани-
Прљаче-Дом Здравља) 2.061,00 м

13. 302222
- ЛП2 Горњи Клакар  (Прљаче-

Лелић) 1.438,00 м

- ЛП2 Клакар Горњи (Лазићи)-
Клакар Доњи (Бардаци) 2.015,00 м

14. 302223 - ЛП2 Доња Врела (Ђурђевићи-
Вукмани) 3.620,00 м

15. 302224
L29 ЛП2 Доњи Клакар (Церик-

Дубоковац) 1.872,00 а/м

L30 ЛП2 Доњи Клакар        (Црква-
Видовићи-Каменолом) 1.945,00 м

16. 302225
L21 ЛП2 Велика Брусница-Доњи 

Клакар (Дубоковац) 1.975,00 а/м

L14 ЛП2 Доњи Клакар (Дубоковац)-
Горња Врела (Липа) 6.262,00 м



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.03.2023. год. Страна: 11 Број: 3

а-асфалт
м-макадам

ПРИЛОГ 7

-ЛОКАЛНИ ПУТ lll РЕДА (ЛП lll)-

L16 ЛП2 Доњи Клакар (Шумаркса 
кућа)-Јошавица 6.899,00 м

- ЛП2 Велика Брусница 
(Рапушићи-Ђорђићи) 5.745,00 а/м

17. 302226 L17 ЛП2 Велика Брусница 
(Дреновац-Ријечани) 5.202,00 а/м

18. 302227 - ЛП2
Брусница Мала 
(Радовановићи-

Милојевићи)
5.381,00 а/м

УКУПНО 85.118,00

Редни 
број

Евиденциона 
ознака пута

Стара 
ознака 
пута

Легенда Назив дионице Дужина
пута

Врста
коловозног

застора

КОРАЋЕ

1. 302230

- 1.1 Поточани 1.450,00 м

- 1.2 Јерковићи 266,00 м

- 1.3 Големовићи 562,00 м

L46 1.4 Липица 2.553,00 м

L47 1.5 Липица-Челаруша 1.880,00 м

- 1.6 Перићи 1.765,00 м

- 1.7 Антини 200,00 м

- 1.8 Јосикини 135,00 м

- 1.9 Зеба 80,00 м

- 1.10 Дуроње 180,00 м

- 1.11 Гргић 223,00 м

- 1.12 Савска 847,00 м

- 1.13 Баришини/Кријани 900,00 м

L45 1.14 Дољани 1.890,00 м

- 1.15 Мркаљ 716,00 м

- 1.16 Перишини, Мартићи 530,00 м

- 1.17 Копаница 2.664,00 м

- 1.18 Пут 1 176,00 м

- 1.19 Пут 2 356,00 м

- 1.20 Пут 3 324,00 м

- 1.21 Големовићи 185,00 м

ГОРЊА БАРИЦА

2. 302232

- 2.1 Јозићи 472,00 м

- 2.2 Рељићи 233,00 м

- 2.3 Цвјетковићи 290,00 м

- 2.4 Ђуђановићи 350,00 м



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 12 Број: 3

- 2.5 Бановићи 150,00 м

- 2.6 Плавшићи 145,00 м

- 2.7 Пут 4 160,00 м

- 2.8 Броћило 676,00 м

- 2.9 Рељићи, Бановићи 695,00 м

- 2.10 Гробље СПЦ 295,00 м

ДОЊА БАРИЦА

3. 302232

- 3.1 Стринићи 115,00 м

- 3.2 Алексићи 97,00 м

- 3.3 Марковићи 450,00 м

- 3.4 Милановићи 140,00 м

- 3.5 Лазићи 167,00 м

- 3.6 Врач 160,00 м

НОВО СЕЛО

4. 302233

- 4.1 Лушчани 983,00 м

- 4.2 Солдани 1.150,00 а/м

- 4.3 Одобашићи 1.168,00 а/м

- 4.4 Билићи 1.650,00 м

- 4.5 Станићи, Рубил 1.351,00 а/м

- 4.6 Пут 1 480,00 м

- 4.7 Стара пруга 470,00 м

- 4.8 Божићи 486,00 м

- 4.9 Ђаковићи 475,00 а

- 4.10 Укрина 1 490,00 м

- 4.11 Ковачевићи l 80,00 м

- 4.12 Ковачевићи ll 115,00 м

- 4.13 Гробље РКЦ 130,00 м

- 4.14 Укрина 2 640,00 м
ЗБОРИШТЕ

5. 302234

- 5.1 Укрина 789,00 м

- 5.2 Миличићи 300,00 м

- 5.3 Ћирићи, Ружојчићи 741,00 м

- 5.4 Зечевићи 125,00 м

- 5.5 Петрушићи 110,00 м

- 5.6 Ковачевићи 689,00 м

- 5.7 Мичије 300,00 м

- 5.8 Којићи 620,00 а/м

- 5.9 Бановићи 1.530,00 м

- 5.10 Милошевићи 405,00 м

- 5.11 Марићи 391,00 м

- 5.12 Маринковићи 320,00 м

- 5.13 Ђукићи 981,00 м



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.03.2023. год. Страна: 13 Број: 3

- 5.14 Плавшићи 255,00 м

- 5.15 Марићи 837,00 а

- 5.16 Митровићи 389,00 а

- 5.17 Крушкоњићи 322,00 а

- 5.18 Станковићи, Марјановићи 330,00 м

- 5.19 Ловачка кућа 640,00 м

- 5.20 Купалиште 800,00 м

- 5.21 Мујичићи, Рибњак 1.230,00 м

ГОРЊЕ И ДОЊЕ КОЛИБЕ

6. 302235

- 6.1 Џиналић 335,00 м

- 6.2 Матињанин l 605,00 а

- 6.3 Матињанин ll 825,00 а

- 6.4 Жепчани 1.563,00 а/м

- 6.5 Дугања 325,00 а

- 6.6 Еминова махала 277,00 м

- 6.7 Мујачини 1.058,00 м

- 6.8 Машићи 892,00 а/м

- 6.9 Главићи 185,00 м

- 6.10 Дом 250,00 а

- 6.11 Шодроњача 250,00 м

- 6.12 Пут l 150,00 м

СИЈЕКОВАЦ

- 7.1 Стара пруга (Ракићи-
Трифуновићи) 1.975,00 м

- 7.2 Јелинићи 183,00 м

7. 302236

- 7.3 Гарићи 835,00 м

- 7.4 Милошевићи l 400,00 м

- 7.5 Чикоје l 535,00 м

- 7.6 Чикоје ll 188,00 м

- 7.7 Милошевићи ll 205,00 м

- 7.8 Стара пруга (Усорац) 450,00 м

- 7.9 Трифуновићи 998,00 а

- 7.10 Кушљићи l (игралиште) 268,00 а

- 7.11 Кушљићи ll 242,00 а

- 7.12 Митровићи-Дуроње 450,00 м

- 7.13 Винчићи 1.288,00 а/м

- 7.14 Јовичићи 203,00 м

- 7.15 Ћерићи 190,00 а

- 7.16 Томићи-Капела 1.790,00 м

- 7.17 Стринићи 420,00 м

- 7.18 Пјанићи 480,00 м



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 14 Број: 3

- 7.19 Кушљићи 510,00 м

- 7.20 Томичевићи-Зечевићи 1.275,00 м

- 7.21 Пајићи 480,00 м

- 7.22 Пут l 230,00 м

- 7.23 Пут ll 780,00 м

СИЈЕКОВАЦ

8. 302237

- 8.1 Раскрсница-рафинерија 1.397,00 м

- 8.2 Раилићи 270,00 м

- 8.3 Стара пруга (Јовичићи)-
Лазићи 1.420,00 а/м

- 8.4 Центар l 495,00 а

- 8.5 Центар ll 270,00 а

- 8.6 Транстер l 350,00 м

- 8.7 Транстер ll 120,00 м

8.8 Пут l 180,00 м

8.9 Лајовићи 250,00 м

8.10 Шарани 220,00 м

ЛИЈЕШЋЕ

9. 302238

- 9.1 Стари Полој 7.700,00 м

- 9.2 Костићи 360,00 м

- 9.3 Пејчићи 80,00 м

- 9.4 Ненадићи 150,00 м

- 9.5 Душанићи 240,00 м

- 9.6 Пејчићи l 250,00 м

- 9.7 Пејчићи ll 353,00 м

- 9.8 Пејчић иlll 390,00 м

- 9.9 Сремаци (Економија) 540,00 м

- 9.10 Лукићи 125,00 м

- 9.11 Миланковићи l 360,00 a

- 9.12 Миланковићи ll 160,00 a

- 9.13 Миланковићи lll 95,00 a

ЛИЈЕШЋЕ

10. 302239

- 10.1 Радаре 490,00 м

- 10.2 Шукурме l 140,00 м

- 10.3 Шукурме ll 180,00 а

- 10.4 Ловачка кућа 425,00 м

- 10.5 Шукурме-Гробље СПЦ 835,00 м

- 10.6 Вудраг 270,00 м

- 10.7 Јелићи 250,00 м

- 10.8 Лугови l 230,00 а

- 10.9 Лугови ll 350,00 а

- 10.10 Лугови lll 205,00 м

- 10.11 Лугови lV 495,00 а

- 10.12 Дујанићи 378,00 а



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.03.2023. год. Страна: 15 Број: 3

ЛИЈЕШЋЕ

11. 302240

- 11.1 Васићи 160,00 м

- 11.2 Јаћимовићи l 1350,00 м

- 11.3 Јаћимовићи ll 50,00 м

- 11.4 Јаћимовић иlll 170,00 м

- 11.5 Ивановићи l 50,00 м

- 11.6 Ивановићи ll 60,00 м
- 11.7 Топићи, Жарићи 600,00 м

- 11.8 Даниловићи 225,00 а

- 11.9 Митровићи l 125,00 м

- 11.10 Митровићи ll 145,00 м

- 11.11 Ивановићи 120,00 м

ЛИЈЕШЋЕ

12. 302241

- 12.1 Гробље СПЦ-Црквица-Јос 2.850,00 м

- 12.2 Зарићи 290,00 м

- 12.3 Кршићи 190,00 м

- 12.4 Маслићи 390,00 м

- 12.5 Череци 230,00 м

- 12.6 Грабоваци l 110,00 м

- 12.7 Грабоваци ll 60,00 м

- 12.8 Миличићи ll 215,00 м

- 12.9 Жарићи 230,00 м

УНКА

13. 302242

- 13.1 Башићи 395,00 а

- 13.2 Боројевићи l 140,00 м

- 13.3 Боројевићи ll 130,00 м

- 13.4 Жарићи 1.146,00 а

- 13.5 Мићићи 168,00 м

- 13.6 Пиперац 170,00 м

- 13.7 Видићи l 250,00 м

- 13.8 Видићи ll 260,00 м

- 13.9 Жарићи 300,00 м

- 13.10 Божићи 135,00 м

- 13.11 Јаћимовићи 470,00 м

ВИНСКА

14. 302243

- 14.1 Маринићи 525,00 м

- 14.2 Ђукић и 150,00 м

- 14.3 Видићи 208,00 м

- 14.4 Пантићи 748,00 м

- 14.5 Патковићи l 240,00 м

- 14.6 Ружојчићи 368,00 м

- 14.7 Мишкићи 330,00 м

- 14.8 Васићи 395,00 м

- 14.9 Патковићи ll 310,00 м

- 14.10 Сабаштан-Милосављевићи 1.030,00 м



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 16 Број: 3

- 14.11 Шљивићи 600,00 м

- 14.12 Душанићи 400,00 м

ВИНСКА

15. 302244

- 15.1 Марковићи 115,00 м

- 15.2 Вуковићи 205,00 м

- 15.3 Пајићи 170,00 м

- 15.4 Трифуновићи 185,00 а

- 15.5 Ђаковићи 510,00 м

ГРК

16. 302245

- 16.1 Ново Насеље 200,00 м

- 16.2 Крушчик l 600,00 м

- 16.3 Катавићи 460,00 м

- 16.4 Игњатићи 1.050,00 м

- 16.5 Јовичићи-Трифуновићи 1.650,00 м

- 16.6 Чечаваци 350,00 м

- 16.7 Трифуновићи 240,00 м

- 16.8 Поповићи 620,00 м

- 16.9 Мандићи 970,00 м

ГРК/ДОЊА ВРЕЛА

17. 302246

- 17.1 Михајлов 380,00 м

- 17.2 Видићи 420,00 м

- 17.3 Водоторањ 270,00 м

- 17.3 Борци 450,00 м

- 17.4 Језеро l 475,00 м

- 17.5 Језеро ll 350,00 м

- 17.6 Кушљићи, Ђукићи 340,00 м

- 17.7 Ђукићи 270,00 м

- 17.8 Вукмани-Дуроње 1.135,00 м

- 17.9 Игњићи l 155,00 м

- 17.10 Игњићи ll 320,00 м

- 17.11 Гробље СПЦ 150,00 м

ГОРЊИ КЛАКАР

18. 302247

- 18.1 Ружојчићи 530,00 м

- 18.2 Боројевићи 310,00 м

- 18.3 Милошевићи 750,00 м

- 18.4 Пајићи 560,00 м

- 18.5 Васићи l 520,00 м

- 18.6 Васићи ll 300,00 м

- 18.7 Васићи lll 1.120,00 м

ГОРЊИ КЛАКАР

19. 302248

- 19.1 Лазићи 195,00 м

- 19.2 Богдановићи 550,00 м

- 19.3 Веселиновићи l 640,00 м

- 19.4 Веселиновићи ll 585,00 м

- 19.5 Јаковљевићи l 255,00 м



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.03.2023. год. Страна: 17 Број: 3

- 19.6 Јаковљевићи ll 250,00 м

- 19.7 Јекини 140,00 м

- 19.8 Шљуке 800,00 м

ДОЊИ КЛАКАР

20. 302249

- 20.1 Ђекићи 230,00 м

- 20.2 Дујићи 480,00 м

- 20.3 Јањићи, Ђурићи 580,00 м

- 20.4 Василићи 100,00 м

- 20.5 Свићићи 200,00 м

- 20.6 Ракићи 710,00 м

- 20.7 Бабе Ане 800,00 м

- 20.8 Чанчари 200,00 м

- 20.9 Ракићи 180,00 м

- 20.10 Шукурме 240,00 м

- 20.11 Миљићи 190,00 м

- 20.12 Видичевићи 60,00 м

- 20.13 Глигоревићи l 240,00 м

- 20.14 Душанићи 240,00 м

- 20.15 Глигоревићи ll 600,00 м

- 20.16 Глигоревићи lll 400,00 м

- 20.17 Боројевићи 120,00 м

ДОЊИ КЛАКАР

21. 302250

- 21.1 Стојићи 330,00 м

- 21.2 Броћила брдо 1.500,00 м

- 21.3 Броћиле 300,00 м

- 21.4 Митрићи l 240,00 м

- 21.5 Митрићи ll 115,00 м

- 21.6 Јаковљевићи 200,00 м

- 21.7 Бардаци 4.030,00 м
БРУСНИЦА

22. 302251

- 22.1 Лука 900,00 м

- 22.2 Ђуричићи 200,00 м

- 22.3 Ђорђићи, Петровићи 450,00 м

- 22.4 Батинци-Видићи 3.545,00 м

- 22.5 Лончари, Ђурићи, Лукићи 2.125,00 м

- 22.6 Пут l 130,00 м

- 22.7 Седам вукова-Доњи 
Клакар(Бардаци) 3.893,00 м

- 22.8 Седам вукова-Јошавца 3.910,00 м

- 22.9 Седам вукова-Липа 2.200,00 м

БРУСНИЦА

23. 302252

- 23.1 Рекановићи 155,00 м

- 23.2 Радовановићи 295,00 а

- 23.3 Пурићи-Јошавица 3.300,00 м



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 18 Број: 3

а-асфалт
м-макадам

ПРИЛОГ 8

БРУСНИЦА

24. 302253

- 24.1 Пантић коса 2.620,00 м

- 24.2 Броћиле 155,00 м

- 24.3 Маслићи 170,00 м

- 24.4 Милојевићи 120,00 м

- 24.5 Видићи 400,00 м

- 24.6 Радовановићи l 100,00 м

- 24.7 Радовановићи ll 250,00 м

- 24.8 Пантићи-Гробље СПЦ-
Видићи 2.750,00 а/м

- 24.9 Гробље СПЦ-Радовановићи 200,00 а

ГОРЊА ВРЕЛА

25. 302254

- 25.1 Томићи 340,00 м

- 25.2 Света Ана-Томићи 1.200,00 м

- 25.3 Нинковићи, Шљуке 840,00 м

- 25.4 Игњатић, Марјановић 800,00 м

- 25.5 Марјановићи-Шљуке 1.300,00 м

- 25.6 Миљићи 450,00 м

- 25.7 Марјановићи-Шљуке 1.500,00 м

- 25.8 Шљуке 740,00 м

УКУПНО 168.718,00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.03.2023. год. Страна: 19 Број: 3

47.

На основу члана 195. Закона о водама („Служ-
бени гласник Републике Српске“, број: 50/06, 92/09, 
121/12 и 74/17), члана 39. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник Републике Српске“, број: 
97/16, 36/19 и 61/21), члана  41. Статута општине  
Брод („Службени гласник општине Брод“,  број: 7/17 
), члана 111. и 112. Пословника о раду Скупштине 
општине Брод – пречишћен текст („Службени гласник 
општине Брод“, број: 5/20) и претходно прибављене 
сагласности Министарства пољопривреде, шумарства 
и водопривреде, број: 12.07-337-145/23 од дана 28.03. 
2023. године, Скупштина општине Брод на 25. сјед-
ници одржаној дана 29.03. 2023. године, донијела  је:

П  Р  О  Г  Р  А  М
намјенског утрошка средстава посебних 

водних накнада за 2023. годину

I 
Овим Програмом уређује се питање  утрошка 

средстава прикупљених од посебних водних накнада 
за 2023. годину на подручју општине Брод.

Планирана средства биће реализована и пласи-
рана кроз пројекте надлежног одјељења.

II 
Планирана средства од посебних водних нак-

нада, утрошиће се у 2023. години у складу са планом 
буџета општине Брод у  износу од 50.000,00 КМ.

III 
 Приходи прикупљени од посебних водних 

накнада у буџету општине Брод у 2023. години 
намјенски ће се користити за:

1. Улагање општине Брод у развој материјалних 
и кадровских капацитета у ЈКП “КОМВОД“ а.д. Брод  
на оспособљавању предузећа ради одржавања мелио-
рационе  каналске мреже дужине 115 километара која 
је у надлежности општине Брод. 

-------------------------------------------50.000,00 КМ

IV
Утрошак средстава из тачке III вршиће се сра-

змјерно расположивим средствима у буџету за 2023. 
годину.

V
Начелник општине Брод и надлежно Одјељење 

ће у складу са Законом о јавним набавкама и другим 
подзаконским актима општине Брод, провести посту-
пак јавне набавке у циљу реализације пројеката из 
тачке III овог Програма.

VI
Координацију и праћење овог Програма вр-

шиће Одјељење за привреду и друштвене дјелатности, 
а намјенски утрошак средстава од посебних водних 
накнада, вршиће Министарство пољопривреде, шу-
марства и водопривреде Републике Српске.

VII
Рок за провођење пројеката из овог Програма је 

31.12.2023. године.

VIII
Овај Програм ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

IX
Извјештај о реализацији овог Програма доста-

виће се Скупштини општине до маја 2024. године. 

Број: 01/022-50/23  Предсједник  
Датум: 29. 03. 2023. године   Скупштине општине

                                                     Александар Крушкоњић с.р.

48.

На основу члана 35. став 2. Закона о пољо-
привредном земљишту („Службени гласник Репу-
блике Српске“ број: 93/06, 86/07,14/10, 5/12, 58/19 
и 119/21) члана 39. став 5. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник Републике Српске“, број: 
97/16, 36/19 и 61/21) члана 41. став 5. тачка 2. Ста-
тута општине Брод („Службени гласник општине 
Брод“ број: 7/17 ) и члана 111. и 112. Пословник о 
раду Скупштине општине Брод -пречишћени текст- 
(„ Службени гласник општине Брод„ број: 5/20 ), 
Скупштина општине Брод на 25. сједници одржаној 
дана 29.03. 2023. године, донијела  је:

П  Р  О  Г  Р  А  М
коришћења средстава од накнаде 

за претварање пољопривредног земљишта
у непољопривредне сврхе и од закупнине 

за 2023. годину

I

Овим Програмом уређује се питање коришћења 
средстава од накнаде за претварање пољопривредног 
земљишта у непољопривредне сврхе и од закупнине, 
од неутрошених средстава у 2022. години и планира-
них средстава у буџету општине Брод по овом основу 
у 2023. години. 

Прикупљена средства биће реализована и пла-
сирана кроз пројекте предвиђене овим програмом, а 
реализоваће се преко надлежног одјељења.

II 

Планирана средства од накнаде за претварање 
пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе 
и од закупнине у 2023. години у буџету општине Брод 
износе 25.000,00 КМ.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 20 Број: 3

III

У складу са Законом о пољопривредном 
земљишту, средства од наплаћене накнаде по осно-
ву промјене намјене пољопривредног земљишта у 
непољопривредне сврхе и  закупнине за земљиште у 
својини Републике Српске која су приходи општине у 
2022. години у износу од 25.000,00 КМ намјенски ће 
се користити: 

1. Израда Основа општине,
-акумулирање средста за израду Основа зашти-

те, уређења и коришћења пољопривредног земљишта 
општине. (Програмом за 2019., 2020., 2021. и 2022 
годину акумулирана су средства за израду Осно-
ва заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта општине у износу од 12.000,00 КМ). 

...........................................................2.000,00 КМ
2.    За оспособљавање и уређење пољопривред-

них земљишта која су деградирана, запуштена, која су 
лошијег квалитета или су неплодна:

-Припремне радње у спровођењу поступка 
додјеле пољопривредног земљишта у својини Репу-
блике Српске путем концесије и закупа, идентифика-
ција земљишта, израда елабората, обиљежавање гра-
ница земљишта и додјела идентификованог земљишта 
у закуп или концесију,

...........................................................5.000,00 KM
-Прикључак на мрежу перманантних GNSS 

станица у Републици Српској,
...........................................................2.000,00 KM
- Уређење запуштеног пољопривредног 

земљишта кроз улагање општине Брод у развој мате-
ријалних и кадровских капацитета у ЈКП “КОМВОД“ 
а.д. Брод на оспособљавању предузећа ради уређења 
запуштеног пољопривредног земљишта у власништву 
Републике Српске и општине Брод. 

.........................................................10.000,00 КМ 
3. За поправку и побољшање плодности пољо-

привредног земљишта,
-Анализа земљишта, Пољопривредни  инсти-

тут Републике Српске, Бања Лука,
...........................................................1.000,00 KM
-Набавка уређаја за мјерење влаге-влагометар.
...........................................................5.000,00 KM

IV

Утрошак средстава ће се вршити сразмјерно 
предвиђеним расположивим  средствима  за 2023. го-
дину.

V

 Начелник општине Брод и надлежно 
одјељење ће у складу са Законом о јавним набавкама и 
другим подзаконским актима општине Брод, провести 
ће поступак јавне набавке у циљу реализације проје-
ката из тачке  III овог Плана.

VI

Координацију и праћење провођења овог Про-
грама вршиће Одјељење за привреду и друштвене дје-

латности, а намјенски утрошак Средства од наплаће-
не накнаде по основу промјене намјене пољопривред-
ног земљишта у непољопривредне сврхе и средстава 
од закупнине за земљишта вршиће надлежна пољо-
привредна инспекција.

VII

Рок за провођење овог Програма  је 31.12.2023. 
година.

VIII

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

IX

Информација о реализацији овог Програма до-
ставиће се Скупштини општине Брод до маја 2024. 
године. 

   

Број: 01/022-47/23  П р ед с ј ед н и к  
Датум: 29.03. 2023. године       Скупштине општине
                                                                                                              
                                                     Александар Крушкоњић с.р.

49.

На основу члана 54. Закона о пољопривред-
ном земљишту („Службени гласник РС“, број 93/06, 
86/07,14/10, 5/12, 58/19 и 119/21) члана 39. став 5. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) чла-
на 41. став 1. тачка 5. и члана 89. Статута општине 
Брод („Службени гласник општине Брод“ број 7/17), 
Пословник о раду Скупштине општине Брод -пре-
чишћени текст- („ Службени гласник општине Брод„ 
број: 5/20 ) и сагласности Министарства пољопривре-
де шумарства и водопривреде Републике Српске 
број: 12.03.5-330-920/23  од дана 21.03.2023. године, 
Скупштина општине Брод на 25. сједници одржаној 
дана 29.03.2023. године, донијела  је:

П  Р  О  Г  Р  А  М
коришћења пољопривредног земљишта 

у својини Републике Српске
на подручју општине Брод за 2023. годину

I.  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Овим Програмом одређује се располагање 
пољопривредним земљиштем у својини Републике 
Српске на подручју општине Брод. Овај програм из-
рађује се за подручје општине Брод и примјењивати 
ће се на територији општине. Располагање пољо-
привредним земљиштем заснива се на подацима из 
катастра, земљишних књига и претходно добијених 
података Министарства пољопривреде шумарства и 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.03.2023. год. Страна: 21 Број: 3

водопривреде Републике Српске о земљишту у своји-
ни Републике Српске. 

Програм садржи:
а) површине земљишта у својини Републике по 

катастарским општинама - укупну површину,
б) податке о површини додијељеног пољо-

привредног земљишта у својини Републике и  кори-
сницима пољопривредног земљишта,

в) податке о површини недодијељеног пољо-
привредног земљишта у својини Републике и тренут-
но    стање коришћења,

г) површину земљишта планирану за давање у 
закуп,

д) површину земљишта планирану за конце-
сију.

Укупна површина пољопривредног земљишта 
у Својини Републике Српске  према Програму ко-
ришћења пољопривредног земљишта,  обухвата 
земљиште  на територији општине Брод  површине 
24.284.258 м2  или 2.428,4258 хектара.

II. ЦИЉЕВИ ЗЕМЉИШЊЕ ПОЛИТИКЕ

Земљишна политика садржана је у склопу 
мјера за рационално располагање пољопривредним 
земљиштем као добром од интереса за општину Брод.

Мјере земљишне политике су:
-кориштења пољопривредног земљишта у 

својини Републике Српске, која обухвата давање у 
закуп и концесију пољопривредног земљишта ради 
обављања пољопривредне дјелатности,

-унапријеђење кориштења пољопривред-
ног земљишта, које обухвата радње око груписања 
земљишта у веће и правилније блокове или катастар-
ске парцеле,

-заштита пољопривредног земљишта од оне-
чишћења (дивљих депонија, запуштених пољо-
привредних површина) ради производње здраве хра-
не.

Табела. 1 Преглед површина пољопривредног 
земљишта у својини Републике Српске на подручју 
општине Брод.

Пољопривредним земљиштем у својини Репу-
блике Српске на подручју општине Брод додјељено је 
у закуп и концесију наведеним физичким и правним 
лицима како стоји у табели бр.2 у складу са одред-
бама Закона о пољопривредном земљишту („Службе-
ни гласник РС“, број 93/06, 86/07,14/10, 5/12, 58/19 и 
119/21) наведеним корисницима.

III. УПРАВЉАЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНИМ 
ЗЕМЉИШТЕМ У СВОЈИНИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ

Основна начела располагања пољопривредним 
земљиштем у својини Републике Српске су:

-Пољопривредно земљиште у својини Репу-
блике Српске потребно је да буде у функцији пољо-
привредне производње, узимајући у обзир традицио-
налну  производњу подручја,

-Промјену намјене пољопривредног земљишта 
у непољопривредне сврхе проводити ће се у складу с 
документима просторног уређења и другим прописи-
ма локалне самоуправе,

-Пољопривредно земљиште у својини Репу-
блике Српске које је предвиђено за закуп уз саглас-
ност Министарства Пољопривреде шумарства и 
водопривреде Републике Српске, проводи општина 
Брод кроз расписивање јавног огласа за додјелу пољо-
привредног земљишта у закуп физичким или правним 
лицима на територији општине Брод.

-За пољопривредно земљиште у својини Ре-
публике Српске које је предвиђено за додјелу путем 
концесије, процедуру додјеле земљишта проводи Ми-
нистарства пољопривреде шумарства и водопривреде 
Републике Српске. 

IV.  УКУПНЕ ПОВРШИНЕ ПОЉОПРИВРЕД-
НОГ ЗЕМЉИШТА У СВОЈИНИ РЕПУБЛИКЕ 
СРПСКЕ

Укупне површине пољопривредног земљишта 
у својини Републике Српске на подручју  општи-
не Брод, према подацима из катастра земљишта и 
земљишних књига,а које је предмет овог програма из-
носи 24.284.258 м2  или 2.428,4258 хектара.

УКУПНА 
ПОВРШИНА РС/
ОПШТИНА (м²)

УКУПНО 
ДОДЈЕЉЕНА 

ПОВРШИНА  (м²)

ДОДЈЕЉЕНО У 
ЗАКУП (м²)

ДОДЈЕЉЕНО У 
КОНЦЕСИЈИ (м²)

УКУПНО 
НЕДОДЈЕЉЕНА 

ПОВРШИНА (м²)*

24284258 10221959 7876857 2345102 14062299



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 22 Број: 3

КОНЦЕСИЈА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА

Ред. Бр. Корисник Додјељено м² Врста уговора

1 Доо „БС-Инжењеринг“ 623784 концесија

2 Доо „Пољопривредник“ 1721318 концесија

УКУПНА ПОВРШИНА 2345102

КОНЦЕСИЈА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА

Ред. Бр. Корисник Додјељено м² Врста уговора

1 Костадиновић Тихомир 155311 закуп

2 Зечевић Перо 89518 закуп

3 Шукурма Драго 21662 закуп

4 Илић Маринко 57623 закуп

5 Шпрља Недељко 113165 закуп

6 Трифуновић Горан 110371 закуп

7 Себастијановић Давор 19185 закуп

8 Трифуновић Слободанка 35510 закуп

9 Кршић Перо 211312 закуп

10 Себастијановић Душан 65957 закуп

11 Станисављевић Паво 38677 закуп

12 Машић Саладин 35949 закуп

13 Јефтић Миленко 32427 закуп

14 Трифуновић Јованка 40047 закуп

15 Јаћимовић Дејан 34550 закуп

16 Бардак Перица 36047 закуп

17 Јевтић Душан 44440 закуп

18 39Шукурма Здравко 77229 закуп

19 Шукурма Спасоје 110470 закуп

20 Ђујић Здравко 12068 закуп

21 Шукурма Мирун 46909 закуп

22 Василић Бранислав 194422 закуп

23 Грозданић Дејан 88692 закуп

24 Марић Теодор 38203 закуп

25 Јокановић Добро 203186 закуп

26 Милошевић Мирко 19910 закуп

27 Џабић Бранко 204403 закуп

28 Бардак Јован 207250 закуп

29 Петковић Милан 172608 закуп

30 Илић Маринко 175429 закуп

31 Пејчић Жарко 66830 закуп

32 Ивановић Милан 200273 закуп

33 Костадиновић Тихомир 219855 закуп

34 Грозданић Дејан 249787 закуп

35 Јокановић Добро 228295 закуп

36 Ивановић Жељко 38012 закуп



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.03.2023. год. Страна: 23 Број: 3

37 Дујанић Бранко 123092 закуп

38 Кршић Перо 235319 закуп

39 Вукичевић Жарко 29574 закуп

40 Василић Бранислав 249756 закуп

41 Миличић Вид 206239 закуп

42 "AGRO KOOTEN" ДОО 296984 закуп

43 Јаћимовић (Саво) Далибор 69156 закуп

44 Пејчић Ненад 61784 закуп

45 Грозданић Дејан 140031 закуп

46 "AGRO KOOTEN" ДОО 727814 закуп

47 Јокановић Добро 132665 закуп

48 Џабић Петар 23904 закуп

49 Гајић Радиславка 112064 закуп

50 Јаћимовић(Жарка) Далибор 119670 закуп

51 Ђујић Никола 24758 закуп

52 Грозданић Љубица 30920 закуп

53 Ивановић Жељко 19735 закуп

54 Бардак Слађана 27953 закуп

55 Вукман Стојко 8632 закуп

56 Вукадиновић Младен 176600 закуп

57 Бардак Бранко 10031 закуп

58 Петковић Милан 43126 закуп

59 Шукурма Здравко 47764 закуп

60 "AGRO KOOTEN" ДОО 71991 закуп

61 Себастијановић Синиша 62393 закуп

62 Илић Маринко 115295 закуп

63 Грозданић Дејан 61089 закуп

64 Џабић Бранко 134362 закуп

65 Кршић Перо 131741 закуп

66 Бардак Јован 16677 закуп

67 Мићић Бранко 12005 закуп

68 Гајић Радиславка 145968 закуп

69 Јаћимовић Стево 9732 закуп

70 Ружојчић Ненад 60603 закуп

71 Томић Драган 13887 закуп

72 Броћило Јово 35847 закуп

73 Грозданић Дејан 133626 закуп

74 Кузмановић Јован 11655 закуп

75 Василић Бранислав 5761 закуп

76 Ивановић Вид 11642 закуп

77 Вукадиновић Младен 44925 закуп

78 Себастијановић Синиша 153021 закуп

79 Јаћимовић Далибор 31484 закуп

УКУПНО 7876857 м2 или 
787.6857 хектара



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 24 Број: 3

Табела. 2. Пољопривредно земљиште у својини 
Републике Српске на подручју општине Брод које је 
дато у закуп и концесију.

Пољопривредно земљиште које је додјељено 
у закуп  или концесију правним и физичким лицима 
додјељено је на период:

-до 25 година за подизање воћњака и расадни-
ка, (концесија и закуп)

-до 12 година за ратарску и сточарску произ-
водњу, (закуп).

Табела. 3. Приједлог начина коришћење пољо-
привредног земљишта у својини Републике Српске на

подручју општине Брод за 2023 годину.
 
Преглед катастарских парцела по К.О. за које 

постоји интересовање пољопривредних произвођача 
за закуп.  

На основу Закона о пољопривредном земљишту 
(„Службени гласник РС“, број:  93/06, 86/07,14/10, 
5/12, 58/19 и 119/21)  за 2023. годину на основу не-
додјељених пољопривредних површина на подручју 
општине Брод унешени су подаци о пољопривредном 
земљишту по катастарским оппштинама за приједлог 
поступак додјеле путем закупа.

Бр. Назив К.О. Недодјељена 
површина (м²)

Планирано за 
закуп (м²)

Планирано за 
концесију (м²) Напомена

1 БРОД 1137312 99622

На подручју 
општине Брод 

према евиденцији 
земљишних 
површина у 

својини Републике 
Српске у К.О : 
Колибе Доње, 
Колибе Горње, 

Збориште, Ново 
Село, Сијековац 
и Мочила Доња  

воде се као 
пољопривредне 
површине, а на 

терену је рибњак.

2 БРУСНИЦА МАЛА 1153096

3 БРУСНИЦА ВЕЛИКА 408610 148743

4 ГРК 358016 235736

5 КЛАКАР ДОЊИ 33576

6 КОЛИБЕ ДОЊЕ 317959

7 КОЛИБЕ ГОРЊЕ 156093

8 КОРАЋЕ 1217256

9 КРИЧАНОВО 9414

10 ЛИЈЕШЋЕ 160016

11 МОЧИЛА ДОЊА 24083

12 МОЧИЛА ГОРЊА 869412

13 НОВО СЕЛО 5222070 44000

14 ПОЛОЈ 97916 13754

15 СИЈЕКОВАЦ 1211425

16 УНКА 221535 104415

17 ВИНСКА 534492 64146

18 ВРЕЛА ДОЊА 677963 176670

19 ВРЕЛА ГОРЊА 632636 418425

20 ЗБОРИШТЕ 1139298

21 КЛАКАР ГОРЊИ 387819 87528



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.03.2023. год. Страна: 25 Број: 3

Р/Б Катастарска 
општина (К.О.)

Број 
посједовног 

листа 
(бр.п.л.)

Број парцеле 
(бр.к.ч.)

Катастарска 
култура Класа Површина 

(м2)

1 2 3 4 5 6 7
1 Брод 2708 4233 њива 3 26557
2 Брод 2708 4521/1 њива 3 73065

УКУПНО м2 99622
3 Брусница Велика 392 726 ливада 2 2400
4 Брусница Велика 392 726 ливада 4 2969
5 Брусница Велика 392 995/2 ливада 2 2101
6 Брусница Велика 392 996 њива 4 2964
7 Брусница Велика 392 996 њива 7 9630
8 Брусница Велика 392 999 њива 7 240
9 Брусница Велика 392 1454 њива 6 14747
10 Брусница Велика 392 1518 њива 6 39058
11 Брусница Велика 392 1519/1 њива 6 2782
12 Брусница Велика 392 1519/2 њива 3 7406
13 Брусница Велика 392 2372 њива 6 4666
14 Брусница Велика 392 2373 воћњак 2 7089
15 Брусница Велика 392 2374 њива 7 10854
16 Брусница Велика 392 2375 воћњак 2 13597
17 Брусница Велика 392 2376 њива 6 8930
18 Брусница Велика 392 2376 њива 7 19310

УКУПНО м2 148743
19 Унка 136 488 ливада 6 4923
20 Унка 136 520 њива 6 14814
21 Унка 136 649 пашњак 3 2025
22 Унка 136 481/1 ливада 5 80972
23 Унка 136 480 ливада 5 1681

УКУПНО м2 104415
24 Врела Доња 30 109 њива 5 5677
25 Врела Доња 30 153 воћњак 2 437
26 Врела Доња 30 156/1 њива 5 79
27 Врела Доња 30 156/2 њива 5 757
28 Врела Доња 30 156/5 њива 5 956
29 Врела Доња 30 156/6 њива 5 1520
30 Врела Доња 30 156/9 њива 5 3381
31 Врела Доња 30 156/11 њива 5 3724
32 Врела Доња 30 156/12 њива 5 3687
33 Врела Доња 30 156/13 њива 5 1326
34 Врела Доња 30 156/14 њива 5 5133
35 Врела Доња 30 158/1 њива 5 109
36 Врела Доња 30 158/3 њива 5 946
37 Врела Доња 30 158/5 њива 5 1006
38 Врела Доња 30 158/7 њива 5 352
39 Врела Доња 30 159/4 њива 5 2315
40 Врела Доња 30 159/8 њива 5 362
41 Врела Доња 30 162/2 њива 5 1477



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 26 Број: 3

42 Врела Доња 30 162/9 њива 5 1123
43 Врела Доња 30 162/11 њива 5 882
44 Врела Доња 30 163/1 њива 5 274
45 Врела Доња 30 239 њива 6 8394
46 Врела Доња 30 256 ливада 4 2822
47 Врела Доња 30 263/1 њива 7 8245
48 Врела Доња 30 263/3 њива 7 390
49 Врела Доња 30 265 њива 4 11394
50 Врела Доња 30 291/2 њива 5 11369
51 Врела Доња 30 382 њива 6 1959
52 Врела Доња 30 383 њива 5 1600
53 Врела Доња 30 383 њива 6 4435
54 Врела Доња 30 303/1 њива 5 9277
55 Врела Доња 30 303/2 њива 5 1910
56 Врела Доња 30 305 њива 6 5227
57 Врела Доња 30 307 њива 6 1097
58 Врела Доња 30 309 њива 5 2205
59 Врела Доња 30 526 ливада 3 3687
60 Врела Доња 30 528/1 њива 5 5348
61 Врела Доња 30 528/2 ливада 3 2735
62 Врела Доња 30 568 њива 4 4376
63 Врела Доња 30 703/1 њива 6 8219
64 Врела Доња 30 802/1 воћњак 3 7543
65 Врела Доња 30 458 ливада 3 3688
66 Врела Доња 30 459 ливада 3 2490
67 Врела Доња 30 459 ливада 4 3222
68 Врела Доња 31 1061 њива 6 29515

УКУПНО м2 176670
69 Клакар Горњи 288 дио 854 пашњак 3 1317
70 Клакар Горњи 288 дио 853 њива 5 36980
71 Клакар Горњи 288 126/1 њива 3 1385
72 Клакар Горњи 288 126/2 њива 3 1345
73 Клакар Горњи 288 241 ливада 3 5332
74 Клакар Горњи 288 263 ливада 5 2258
75 Клакар Горњи 288 264 ливада 3 9630
76 Клакар Горњи 288 299 њива 5 2978
77 Клакар Горњи 288 856 њива 5 9412
78 Клакар Горњи 288 867/2 њива 5 4099
79 Клакар Горњи 288 869/2 њива 6 1322
80 Клакар Горњи 288 937 њива 6 6869
81 Клакар Горњи 288 940 њива 5 4601

УКУПНО м2 87528
82 Винска 219 1842/1 њива 6 2940
83 Винска 219 1842/2 њива 6 2214
84 Винска 219 1843 њива 6 15558
85 Винска 219 1846 њива 6 3265
86 Винска 219 1847/1 њива 6 2573
87 Винска 219 1847/2 њива 6 2452
88 Винска 219 1849 њива 6 3265
89 Винска 219 1852 њива 6 2980
90 Винска 219 1853 њива 6 2840



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.03.2023. год. Страна: 27 Број: 3

91 Винска 219 дио 150 ливада 3 588
92 Винска 219 дио 149 ливада 3 2200
93 Винска 219 дио 148 ливада 3 1250
94 Винска 219 дио 143 ливда 3 1439
95 Винска 219 дио142 ливада 3 408
96 Винска 219 дио 141 ливада 3 304
97 Винска 219 дио 140 ливада 3 41
98 Винска 219 дио 144 ливада 3 3122
99 Винска 219 дио 147 ораница 5 8425
100 Винска 219 дио 146 ораница 5 2760
101 Винска 219 дио 146 ораница 5 965
102 Винска 219 дио 137 ливада 3 248
103 Винска 219 дио 138 ораница 4 3589
104 Винска 219 дио 144 ливада 3 7
105 Винска 219 дио 140 ливада 3 713

УКУПНО м2 64146
106 Ново Село 666 116 ораница 5 18000
107 Ново Село 666 114 ораница 5 21000
108 Ново Село 666 86 ораница 5 5000

УКУПНО м2 44000
109 Грк 176 315 њива 6 37180
110 Грк 176 331 њива 4 374
111 Грк 176 333 ливада 4 230
112 Грк 176 620 ливада 5 3331
113 Грк 176 634 пашњак 2 1063
114 Грк 176 636 њива 5 10070
115 Грк 176 636 њива 6 8340
116 Грк 176 658 њива 5 14090
117 Грк 176 658 њива 6 9915
118 Грк 176 662 ливада 5 39084
119 Грк 176 663 ливада 5 14787
120 Грк 176 665 њива 5 570
121 Грк 176 675 њива 5 50454
122 Грк 176 679 њива 5 410
123 Грк 176 698 њива 5 5664
124 Грк 176 699 њива 5 1682
125 Грк 176 701 пашњак 4 6188
126 Грк 176 757 пашњак 3 8756
127 Грк 176 759 њива 6 23548

УКУПНО м2 235736
128 Полој 410 1133 њива 3 3294
129 Полој 410 1143 њива 4 2772
130 Полој 410 1162 пашњак 2 5884
131 Полој 410 1552/2 њива 2 1034
132 Полој 410 1552/2 њива 3 770

УКУПНО м2 13754
133 Врела Горња 26 18 њива 5 6086
134 Врела Горња 26 18 њива 6 17590
135 Врела Горња 26 19 пашњак 3 11356
134 Врела Горња 26 18 њива 6 17590
135 Врела Горња 26 19 пашњак 3 11356



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 28 Број: 3

138 Врела Горња 26 22 пашњак 3 5202
139 Врела Горња 26 23/1 виноград 3 3864
140 Врела Горња 26 23/2 њива 6 7905
141 Врела Горња 26 23/3 воћњак 3 11042
142 Врела Горња 26 25/1 њива 6 35680
143 Врела Горња 26 25/2 ливада 5 6280
144 Врела Горња 26 26 пашњак 2 2041
145 Врела Горња 26 28 ливада 3 3182
146 Врела Горња 26 29 пашњак 3 3882
147 Врела Горња 26 30/1 ливада 2 5215
148 Врела Горња 26 30/2 њива 6 19287
149 Врела Горња 26 30/2 њива 7 29860
150 Врела Горња 26 182 пашњак 4 1479
151 Врела Горња 26 183 воћњак 3 2329
152 Врела Горња 26 184 пашњак 3 25477
153 Врела Горња 26 224 воћњак 3 360
154 Врела Горња 26 225 њива 6 10047
155 Врела Горња 26 301 њива 6 8860
156 Врела Горња 26 301 њива 7 2530
157 Врела Горња 26 302 воћњак 2 1376
158 Врела Горња 26 303 воћњак 2 1588
159 Врела Горња 26 304 воћњак 2 374
160 Врела Горња 26 305 њива 6 33508
161 Врела Горња 26 332 пашњак 3 5120
162 Врела Горња 26 334 пашњак 3 1520
163 Врела Горња 26 335 њива 7 22198
164 Врела Горња 26 336 пашњак 3 23598
165 Врела Горња 26 338 њива 6 5380
166 Врела Горња 26 339 воћњак 2 630
167 Врела Горња 26 341 воћњак 2 2265
168 Врела Горња 26 342 воћњак 3 930
169 Врела Горња 26 343 њива 6 8200
170 Врела Горња 26 344 воћњак 2 1050
171 Врела Горња 26 345 виноград 3 1830
172 Врела Горња 26 346 пашњак 4 360
173 Врела Горња 26 347 пашњак 3 6600
174 Врела Горња 26 427 пашњак 3 6781
175 Врела Горња 26 450 њива 7 13236
176 Врела Горња 26 453 њива 6 794
177 Врела Горња 26 454 њива 6 3323
178 Врела Горња 26 455 пашњак 3 440
179 Врела Горња 26 456 воћњак 2 3101
180 Врела Горња 26 457 пашњак 4 23753
181 Врела Горња 26 484 пашњак 2 115
182 Врела Горња 26 486 пашњак 2 330
183 Врела Горња 26 489 њива 6 20508
184 Врела Горња 26 491 воћњак 1 1059

УКУПНО м2 418425
Укупна површина катастарских парцела м2: 1393039

Табела. 4.  Преглед катастарских парцела по К.О. на подручју општине Брод.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.03.2023. год. Страна: 29 Број: 3

V. ЗЕМЉИШНИ КАПАЦИТЕТИ

Пољопривредним земљиштем, у смислу Зако-
на о пољопривредном земљишту, сматрају се: њиве, 
вртови, воћњаци, виногради, ливаде, пашњаци, као и 
друго земљиште које се по својим природним и еко-
номским особинама може најрационалније користити 
за пољопривредну производњу.

Овим Програмом одређује се располагање 
пољопривредним земљиштем у својини Републике 
Српске на подручју општине Брод. Овај програм из-
рађује се за подручје општине Брод и примјењиват 
ће се на територији општине за кориштење пољо-
привредног земљишта путем закупа.

VI. СТУПАЊЕ НА СНАГУ

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

Број:01/022-46/23  Предсједник                                                          
Датум: 29.03. 2023. године     Скупштине општине                                                                                                                        

                                            Александар Крушкоњић с.р.

50.

На основу члана 90. став 4. Закона о шумама 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 75/08, 
60/13 и 70/20), члана 6. став 4. Правилника о начину 
прикупљања, критеријумима за расподјелу средстава 
и поступку коришћења средстава посебних намје-
на за шуме („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 45/14), члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број:  97/16, 
36/19 и 61/21), члана  41. Статута општине  Брод 
(„Службени гласник општине Брод“,  број:  7/17) 
и члана 111. и 112. Пословника о раду Скупштине 
општине Брод – пречишћени текст - („Службени глас-
ник општине Брод“, број: 5/20), Скупштина општине 
Брод на 25. сједници одржаној дана  29.03. 2023. годи-
не, донијела  је:

П  Л А Н
 намјенског утрошка средстава остварених 
по основу надокнаде за обављање  послова 

од општег интереса у шумама 
у приватној својини у 2023. години 

I

Овим Планом уређује се питање утрошка сред-
става остварених по основу надокнаде за обављање 
послова од општег интереса у шумама у приватној 
својини, од неутрошених средстава из 2022. године и 
планираних средстава по овом основу у 2023. години. 
Прикупљена средстава у буџету општине Брод износе 
20.000,00 КМ. 

      II

 Средства прикупљена по основу надокнаде 
за обављање послова од општег интереса у шумама у 
приватној својини у износу од 20.000,00КМ у буџету 
Општине Брод у 2023. години намјенски ће се кори-
стити  за:

1. Подизање нових шума у приватној своји-
ни-пошумљавање и пошумљавање градског парка у 
Броду.........................................................18.000,00 КМ,

2. Aкумулација средставa за израду Шум-
ско-привредне основе за приватне шуме (акумулира-
на средства у 2018, 2019, 2020, 2021 и 2022. години 
укупно износе 19.000,00 КМ)  ……..........2.000.00 КМ.

III

Утрошак средстава ће се вршити сразмјерно 
предвиђеним расположивим средствима  за 2023. го-
дину.

      IV 

Начелник општине Брод и надлежно одјељење 
ће у складу са Законом о јавним набавкама и другим 
подзаконским актима општине Брод, провести  посту-
пак јавне набавке и поступак јавног огласа у циљу ре-
ализације пројеката из тачке  II овог Плана.

V

 Координацију и праћење провођења овог Пла-
на вршиће Одјељење за привреду и друштвене дјелат-
ности, а намјенски утрошак по основу надокнаде за 
обављање послова од општег интереса у шумама у 
приватној својини за 2023. годину вршиће Одјељење 
за финансије.

VI

Рок за провођење пројеката из овог Плана  је 
31.12.2023. године.

VII

Овај План ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Брод“.

VIII

Извјештај о реализацији овог Плана доставиће 
се Скупштини општине до маја мјесеца 2024. године. 

Број: 01/022-48/23             Предсједник  
Датум: 29.03. 2023. године  Скупштине општине

                                        Александар Крушкоњић с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 30 Број: 3

51.

На основу члана 89. тачка 4. Закона о шумама 
(„Службени гласник Републике Српске“, број:75/08, 
60/13 и 70/20 ), члана 5. Правилника о начину при-
купљања, критеријумима за расподјелу средстава и 
поступку коришћења средстава посевбних намјена за 
шуме („Службени гласник Републике Српске“, број: 
45/14), Одлуке о проглашењу неразвијених подручја 
општине Брод („Службени гласник општине Брод“, 
број: 6/11), члана 39. став 5. Закона о локалној само-
управи („Службени гласник Републике Српске“, број: 
97/16, 36/19 и 61/21) члана  41.  Статута општине  Брод 
(„Службени гласник општине Брод“,  број:  7/17 ) и чла-
на 111. и 112. Пословника о раду Скупштине општи-
не Брод – пречишћени текст - („Службени гласник 
општине Брод“, број: 5/20) и претходно прибављене 
сагласности Министарства пољопривреде, шумарства 
и водопривреде, број: 12.06.2-332-287/23 од дана 21.03. 
2023. године, Скупштина општине Брод на 25. сједни-
ци одржаној дана 29.03. 2023. године, донијела  је:

  
П  Л А Н

утрошка средстава остварен продајом 
шумско-дрвних сортимената у развој 
неразвијених подручја општине Брод 

у 2023. години 

I
 Овим Планом уређуjе се питање утрошка 

средстава остварених продајом шумско- дрвних сор-
тимената са подручја општине Брод од неутрошених 
средстава из 2022. године и планираних средства по 
овом основу у 2023. години. 

Планирана средства биће реализована и пласи-
рана кроз пројекте надлежног одјељења.

II 

 Планирани износ средстава остварених 
продајом шумских-дрвних сортимената са подручја 
општине Брод  износе  30.000,00 КМ. 

III 

Приходи прикупљени продајом шумских дрв-
них сортимената са подручја општине Брод у буџету 
општине Брод у 2023. години намјенски ће се користи-
ти за изградњу и одржавање инфраструктурних објека-
та у функцији газдовања шумама  и то за:

1. Санацију и насипање или асфалтирање ма-
кадамских путева у неразвијеним насељима општине 
Брод са којих потичу дрвни сортименти: Брусница Ве-
лика, Брусница Мала, Грк, Горња Врела, Доња Врела, 
Горњи Клакар и Доњи Клакар. 

      ....................................................30.000,00 КМ

IV

Утрошак средстава ће се вршити сразмјерно 
предвиђеним расположивим средствима  за 2023. го-
дину.

V

 Начелник општине Брод и надлежно одјељење 
у складу са Законом о јавним набавкама и другим под-
законским актима општине Брод, провешће поступак 
јавне набавке у циљу реализације пројеката из тачке 
III овог Плана.

 
VI

Координацију и праћење провођења овог Пла-
на вршиће Одјељење за привреду и друштвене дјелат-
ности, а намјенски утрошак прикупљених средстава 
продајом шумских дрвних сортимената са подручја 
општине Брод, вршиће Министарство пољопривреде, 
шумарства и водопривреде Републике Српске.

VII

 Рок за провођење пројеката из овог Плана  је 
31.12.2023. године.

VIII

Овај План ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Брод“.

IX

Извјештај о реализацији овог Плана доставиће 
се Скупштини општине до маја мјесеца 2024. године. 

Број: 01/022-49/23               Предсједник  
Датум: 29.03. 2023. године     Скупштине општине

                                                Александар Крушкоњић с.р.

52.

На основу члана 41. и 89. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број 7/17) и чла-
на 111. и 117. Пословника о раду Скупштине општи-
не Брод – пречишћени текст - („Службени гласник 
општине Брод“, број 5/20), Скупштина општине Брод 
на 25. редовној сједници одржаној дана 29.03.2023. 
године  д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извјештаја о раду

Начелника општине и Општинске управе
од 01. 01.2022. године до 31.12. 2022. године

1. Усваја се Извјештај о  раду Начелника 
општине и Општинске управе од 01.01. 2022. године 
до 31.12. 2022. године.

 
2. Саставни дио овог Закључка у предмету 

чини Извјештај из тачке 1.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.03.2023. год. Страна: 31 Број: 3

3. Овај Закључак ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у  „Службеном гласнику општи-
не Брод“.

Број: 01/022-42/23                           Предсједник
Датум: 29.03.2023. године      Скупштине општине
                                                                                                                                                                                
                                                Александар Крушкоњић с.р.

53.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број 7/17)  и чла-
на 111. и 117. Пословника о раду Скупштине општине 
Брод        – пречишћени текст - („Службени гласник 
општине Брод“, број 5/20), Скупштина општине Брод, 
на 25. редовној сједници одржаној дана 29.03. 2023. 
године доноси

З А К Љ У Ч А К
 о усвајању Извјештаја о утрошеним 

финансијским средствима додијељеним из буџета 
општине за рад Удружења ратних заробљеника – 

логораша за  2022. годину 

1. Усваја се Извјештај о утрошеним финан-
сијским средствима додијељеним из буџета општине 
за рад Удружења ратних заробљеника – логораша за  
2022. годину 

2. Саставни дио овог Закључка у предмету чини 
Извјештај о утрошеним финансијским средствима до-
дијељеним из буџета општине за рад Удружења рат-
них заробљеника – логораша за  2022. годину 

3. Овај Закључак ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику општи-
не  Брод“.

Број: 01/022-39/23  Предсједник
Датум: 29.03. 2023.године     Скупштине општине
       
                                Александар Крушкоњић с.р.

54.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број 7/17)  и чла-
на 111. и 117. Пословника о раду Скупштине општи-
не Брод – пречишћени текст - („Службени гласник 
општине Брод“, број 5/20), Скупштина општине Брод, 
на 25. редовној сједници одржаној дана 29.03. 2023. 
године доноси:

З А К Љ У Ч А К
 о усвајању Извјештаја о утрошеним 

финансијским средствима додијељеним из буџета 
општине за рад Борачке организације 

за 2022. годину 

1. Усваја се Извјештај о утрошеним финан-
сијским средствима додијељеним из буџета општине 
за рад Борачке организације за 2022. годину.

2. Саставни дио овог Закључка у предмету чини 
Извјештај о утрошеним финансијским средствима до-
дијељеним из буџета општине за рад Борачке органи-
зације за 2022. годину.

3. Овај Закључак ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику општи-
не  Брод“.

Број: 01/022-40/23  Предсједник
Датум: 29.03. 2023. године    Скупштине општине
       
                              Александар Крушкоњић с.р.

55.

На основу члана 41. и 89. Статута општине 
Брод („Службени гласник општине Брод“, број 7/17) 
и члана 111. и 117. Пословника о раду Скупштине 
општине Брод-пречишћени текст („Службени гласник 
општине Брод“, број 5/20), Скупштина општине Брод, 
на 25. редовној сједници, одржаној дана 29.03.2023.
године, д о н о с и

З А К Љ У Ч А К
о  усвајању Извјештаја о раду Савјета мјесних 

заједница у  2022.години

1. Усваја се Извјештај о раду Савјета мјесних 
заједница у 2022.години.

2. Саставни дио овог Закључка чини Извјештај 
из тачке 1. овог закључка.

3. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

Број: 01/022-43/23   Предсједник
Датум: 29.03. 2023. године    Скупштине општине

                                 Александар Крушкоњић с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 32 Број: 3

56.

На основу члана 69. Закона о здравственој 
заштити (,,Службрни гласник РС’’, број: 57/2022), 
члана 41. Статута општине Брод (,,Службени глас-
ник општине Брод’’, број 7/17) и чланова 111. и 117. 
Пословника о раду Скупштине општине Брод - пре-
чишћени текст - (,,Службени гласник општине Брод’’, 
број 5/20), Скупштина општине Брод, на 25. редовној 
сједници, одржаној дана 29.03.2023. године доноси:

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Информације о стању здравствене 

заштите на подручју општине Брод

1. Прихвата се Информација о стању здрав-
ствене заштите на подручју општине Брод.

2. Саставни дио овог Закључка у предмету 
чини Информација из тачке 1. овог Закључка.

3. Овај Закључак ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у ,,Службеном гласнику општи-
не Брод’’.

Број: 01/022-38/23  Предсједник
Датум: 29.03.2023. године       Скупштине општине

                                           Александар Крушкоњић с.р.

АКТИ ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРОСТОРНО 
УРЕЂЕЊЕ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 

ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ

3.

О ГЛ А С

Одјељење за просторно уређење, стамбено-ко-
муналне послове и екологију општине Брод, на осно-
ву рјешења број: 02.5/372-24/22 од 23.01.2023. године, 
извршило је упис промјене лица овлашћених за за-
ступање Заједнице етажних власника Ул. Цара Лазара 
бр. 18, Брод, у регистру Заједница етажних власника 
стамбених зграда, у регистарском листу број: 01-86, 
са сљедећим подацима:

- Радовановић Јасминка, брише се у реги-
стру Заједница етажних власника као предсједник 
Скупштине Заједнице етажних власника Ул. Цара Ла-
зара бр. 18, Брод, 

- Радовановић Синиша, уписује се у реги-
стар Заједнице етажних власника као предсједник 
скупштине Заједнице етажних власника Ул. Цара Ла-
зара бр. 18, Брод и заступа Заједницу самостално и 
без ограничења на мандатни период о четири године.

Заједница етажних власника је извршила 
усклађење аката са одлуком заједнице бр. 01/22 од 
23.12.2022. год.

4.

О ГЛ А С

Одјељење за просторно уређење, стамбено-ко-
муналне послове и екологију општине Брод, на осно-
ву рјешења број: 02.5/372-4/23 од 15.02.2023. године, 
извршило је упис промјене лица овлашћених за засту-
пање Заједнице етажних власника Ул. Војводе Жи-
војина Мишића број 19, Брод, у Регистру Заједница 
етажних власника стамбених зграда, у Регистарском 
листу број: 01-88, са сљедећим подацима:

- Слабинац Вишња, брише се у регистру Зајед-
ница етажних власника као Предсједник Скупштине 
Заједнице етажних власника Ул. Војводе Живојина 
Мишића број 19, Брод, 

- Јовановић Зорица, уписује се у регистар Зајед-
нице етажних власника као Предсједник Скупштине 
Заједнице етажних власника Ул. Војводе Живојина 
Мишића број 19, Брод и заступа Заједницу самостал-
но и без ограничења на мандатни период о четири го-
дине.

Заједница етажних власника је извршила 
усклађење аката са Одлуком заједнице бр. 1/23 од 
18.01.2023. год.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.03.2023. год. Страна: 33 Број: 3



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 34 Број: 3



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.03.2023. год. Страна: 35 Број: 3

С А Д Р Ж  А Ј

Ред. број                                                                                                                                   Страна  

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СА 25. РЕДОВНЕ СЈЕДНИЦЕ

42.  Закључак о усвајању Нацрта Одлуке о усвајању Визије развоја мјесних заједница 
       на подручју општине Брод ........................................................................................................1

43. Одлука о давању сагласности за пренос права својине и посједа 
       на непокретностима у виду поклона породици погинулог борца .........................................1

44. Одлука о утврђивању критеријума и расписивању Јавног конкурса за избор 
       и именовање чланова Управног одбора и Надзорног одбора у Јавним установама 
       и предузећима чији је оснивач Општина Брод .......................................................................2

45. Рјешење о именовању Комисије за провођење Јавног конкурса за избор 
       и именовање чланова Управног и Надзорног одбора у Јавним установама 
       и предузећима чији је оснивач Општина Брод .......................................................................3

46. Програм одржавања локалних и некатегорисаних путева и улица у насељима 
       на подручју општине Брод за 2023. годину .............................................................................4

47.  Програм намјенског утрошка средстава посебних водних накнада за  2023. годину .......19

48. Програм коришћења средстава од накнаде за претварање пољопривредног
      земљишта у непољопривредне сврхе и од закупнине за 2023. годину ................................19

49. Програм коришћења пољопривредног земљишта у својини Републике Српске 
      на подручју општине Брод за 2023.годину .............................................................................20

50. План намјенског утрошка средстава остварених по основу надокнаде за обављање 
       послова од општег интереса у шумама у приватној својини у 2023. години .....................29

51. План утрошка средстава остварен продајом шумско-дрвних сортимената у развој 
      неразвијених подручја општине Брод у 2023. години ...........................................................30

52.  Закључак о усвајању Извјештаја о раду Начелника општине и Општинске управе
        од 01.01.2022. године до 31.12.2022. године ........................................................................30

53. Закључак о усвајању Извјештаја о утрошеним финансијским средствима
       додијељеним из буџета општине за рад Удружења ратних заробљеника – логораша
       за 2022. годину .........................................................................................................................31

54. Закључак о усвајању Извјештаја о утрошеним финансијским средствима
        додијељеним из буџета Општине Брод за рад Борачке организације за 
        2022. годину ............................................................................................................................31

55.  Закључак о усвајању Извјештаја о раду Савјета мјесних заједница у 2022. години ........31

56. Закључак о прихватању Информације о стању здравствене заштите на 
       подручју општине Брод ...........................................................................................................32



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.03.2023. год.Страна: 36 Број: 3

АКТИ ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ, 
СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ

3. Оглас ............................................................................................................................................32

4. Оглас ............................................................................................................................................32

Оснивач и издавач листа “Службени гласник општине Брод” је Скупштина општине Брод. 
“Службени гласник општине Брод” излази по потреби. Одговорни уредник Бранка Стјепановић Лазукић, 

замјеник секретар Скупштине општине Брод. Телефон 053-610-116 и 612-115. Штампа “Графика” Дервента.


